
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 
 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it 

   
IL DIRIGENTE 

 

VISTO   l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23.08.1988; 

VISTA   la circolare ministeriale n. 319 del 24.10.1991; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.) sui criteri di fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio, sottoscritto il 10 gennaio 2023 per il triennio 

2023/2025, in particolare l’art. 5; 

CONSIDERATO che a norma delle suddette disposizioni il numero dei beneficiari dei 

permessi straordinari per il diritto allo studio non può superare il 3% della 

dotazione complessiva a livello provinciale, compresi i posti di Religione 

cattolica; 

VERIFICATA la dotazione organica complessiva a livello provinciale delle scuole di ogni 

ordine e grado di questa provincia per l’A.S. 2024/2025; 

VERIFICATO che tale contingente, calcolato secondo le indicazioni sopra menzionate è 

così suddiviso: ATA, INFANZIA, PRIMARIA, I GRADO, II GRADO; 

 

DISPONE 

 

Il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025 

per il diritto allo studio è determinato come segue per ciascuna categoria di personale: 

 

PERSONALE ATA 
 

TOTALE ORGANICO CONTINGENTE 

1843 55 

 
PERSONALE DOCENTE 

 

 TOTALE ORGANICO CONTINGENTE 

INFANZIA 775 23 

PRIMARIA 2901 87 

SECONDARIA DI I GRADO 1907 57 

SECONDARIA DI II GRADO 2016 60 

TOTALE 7599 227 

 

 
IL DIRIGENTE  

Giuseppe BONELLI 

 
 

 
Responsabile del Procedimento: Giuseppe Bonelli 
Referente: AB 

031237240 
alberto.bassini@istruzione.it 

 


		2024-11-04T14:30:54+0100


		2024-11-05T11:23:32+0100
	protocollo




